UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 69-11/2024-PPGL/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA CONCESSÃODEBOLSADOPROGRAMA INSTITUCIONAL DE PÓS-DOUTORADO

(PIPD/CAPES)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras – PPGL, da Universidade Estadual

doCentro-Oeste,UNICENTRO,Câmpus Santa Cruz, Guarapuava, nousodassuasatribuições, torna

pública a homologação das inscrições dos candidatos à Concessão de Bolsa do Programa

Institucional de Pós-Doutorado (PIPD/CAPES), referente ao Edital 65-10/2024–

PPGL/UNICENTRO.

1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Protocolo NOME Supervisor indicado

00004-3 BRYAN RAFAEL DALL POZZO Profa. Dra. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira

00008-6 CARLOS ANDRE FERREIRA Prof. Dr. Edson Santos Silva

00007-8 FELIPE SOARES Profa. Dra. Nilcéia Valdati

00009-4 JONAS KUNZLER MOREIRA DORNELLES Profa. Dra. Maria Cleci Venturini

00006-0 MARIÂNGELA ALONSO Prof. Dr. Edson Santos Silva

00005-1 SERGIO SCHARGEL MAIA DE MENEZES Profa. Dra. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira

2. CRONOGRAMA:

De 15 a 18/11/2024
Prazo de recursos referenteàhomologação. Recursos somente via protocolo

digital da Unicentro: https://www3.unicentro.br/protocolo/

19/11/2024 Resultadodos recursos de homologação

22/11/2024 Divulgação de edital de candidatos aprovados na etapa I

De 22 a 25/11/2024
Prazo de recursos referenteao resultado da etapa I. Recursos somente via

protocolo digital da Unicentro: https://www3.unicentro.br/protocolo/

26/11/2024 Resultadodo recurso da etapa I / Convocação para entrevistas – etapa II

De 27 a 28/11/2024 Entrevistas remotas (link da reunião enviado ao e-mail do candidato(a))

29/11/2024 DivulgaçãodoEditaldeaprovaçãoeclassificaçãodoprocessode seleção

De 29/11 a 02/12/2024
Prazo de recursos referente ao resultado final. Recursos somente via

protocolo digital da Unicentro: https://www3.unicentro.br/protocolo/

03/12/2024 Resultado final

Dezembro Iníciodasatividadesdo estágiopós-doutoral

Publique-se.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

Guarapuava, 15 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Nilcéia Valdati

Coordenadora do Programa de  Pós-Graduação
Stricto Sensu em Letras

Portaria 719/2023-GR/UNICENTRO.